
 

 

 

Istituto Comprensivo n. 5 di Imola 

Scuola Amica dei Bambini e dei Ragazzi 
40026 Imola (BO) – Via Pirandello, 12 – Segreteria tel. 0542 40109 – fax: 0542 635957 
Scuola dell’Infanzia G. Cerini tel. 0542- 40757 – Scuola Primaria S. Zennaro tel. 0542-40613  

 Scuola Secondaria S. Zennaro tel. 0542-42288 
Scuola primaria G. Rodari  tel. 0542-43324 -  Scuola Infanzia  G. Rodari  tel. 0542-40137 

e-mail Segreteria: boic84200r@istruzione.it    posta elettronica certificata: boic84200r@pec.istruzione.it 
sito: www.ic5imola.edu.it         Codice Fiscale: 90032170376    Codice Univoco: UFU54V 

 

 

 

Agli Atti 

All’ Albo 

Al Sito web-Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: iscrizione corso COME COSTRUIRE UNA SCUOLA FELICE:BENESSERE, MENTALITÀ POSITIVA E COMUNITÀ COESE 

 
Il Dirigente scolastico 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato»; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; Visto Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO CHE che Asabo (Associazione scuole autonome città metropolitana Bologna (C.F.91224460377) ha organizzato workshop : 

COME COSTRUIRE UNA SCUOLA FELICE:BENESSERE, MENTALITÀ POSITIVA E COMUNITÀ COESE per il giorno 14/01/2026 

CONSIDERATO che l’ Associazione di cui sopra ha lo scopo di supportare le scuole autonome e le reti territoriali di scuole autonome 

che operano all’interno degli ambiti nella realizzazione dei loro propri fini istituzionali; promuovere l’autonomia scolastica e contribuire 

alla sua piena realizzazione; promuovere e coordinare l’interazione istituzionale tra l’associazionismo, le reti territoriali delle scuole autonome 

e gli Enti Locali; promuovere il riconoscimento normativo e istituzionale dell’associazionismo delle scuole autonome, con l’esplicito fine di 

contribuire a pieno titolo alla definizione delle norme generali e delle azioni politico amministrative del sistema scolastico sul territorio. 

CONSIDERATO che la predetta associazione promuove scambi e sinergie tra le scuole di tipo organizzativo, amministrativo e didattico; 

iniziative di formazione del personale; sperimentazione e ricerca didattica; arricchimento dell’offerta formativa sul territorio; valorizzazione 

delle scuole presso l’opinione pubblica; accordi, contratti e convenzioni con Soggetti Terzi, pubblici e privati. 

CONSIDERATA la necessità di partecipare a questo corso per per il buon funzionamento Amministrativo e didattico garantendo la 
partecipazione di due insegnanti 

DATO ATTO che occorre assumere apposito impegno di spesa sul competente Intervento del Bilancio a.f. 2025 al fine di consentire la 

liquidazione di quanto dovuto a favore di Asabo, con sede presso il Liceo Fermi di Bologna, Codice Fiscale n. (C.F.91224460377). 

RITENUTO di provvedere ad assumere relativo impegno di spesa per € 70 sull’ Attività-Progetto: A02 funzionamento amministrativo; 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono richiamate 

1. Di impegnare la spesa per € 70.00 sull’ Attività-Progetto: p.3.1. progetti per le certificazioni e i corsi professionali 

2. Di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 70,00 all’Associazione scuole autonome città metropolitana Bologna, con sede alla 

Via Mazzini 172/2 - 40139 Bologna (BO)- (C.F.91224460377) 

3. Di rendere noto che il R.U.P. è il Dirigente scolastico Adele D’Angelo. 

4. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi della normativa sulla trasparenza: 

• All’albo pretorio on-line del IC n. 5 di IMOLA; 

• Sulla home-page e nella sezione “Amministrazione Trasparente" del sito internet IC 5 di IMOLA; 

5. di trasmettere il presente provvedimento ai membri del Consiglio di Istituto affinchè procedano alla Ratifica alla prima riunione utile. 
 

 

                                                                                                                                                                        Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                                                                       Prof.ssa Adele D’Angelo  

BOIC84200R - A180065 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015445 - 19/12/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE

mailto:boic84200r@istruzione.it
mailto:boic84200r@pec.istruzione.it
http://www.ic5imola.edu.it/

		2025-12-19T12:52:16+0000
	ADELE D'ANGELO




